
Государственное Управление ветеринарии Краснодарского края 

ПРИКАЗ 
от 21 апреля 2009 г. № 42 

Об оказании платных ветеринарных услуг и 
утверждении прейскуранта на платные ветеринарные услуги, 

оказываемые государственными учреждениями 
ветеринарии Краснодарского края 

(в ред. приказов госветуправления Краснодарского края 
от 7 декабря 2011 г. № 233; от 14 июня 2013 г. № 111; 
от 14 ноября 2013 г. № 228; от 21 января 2014 г. № 12; 
от 27 января 2014 г. № 14; от 31 марта 2014 г. № 107; 

от 14 августа 2014 г. № 290; от 23 сентября 2014 г. № 333; 
от 8 октября 2014 г. № 355; от 25 декабря 2014 № 457; 

от 16 марта 2015 г. № 70; от 30 марта 2015 г. № 89; 
от 13 апреля 2015 г. № 105, от 27 мая 2015 г. № 148; 

от 15 июля 2015 г. № 239; от 7 сентября 2015 г. № 327; 
от 29 марта 2016 г. № 82, от 29 мая 2017 г. № 168, 

от 20 декабря 2017 г. № 486) 

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и 
Краснодарского края, положением о государственном управлении ветеринарии 
Краснодарского края, утвержденным постановлением главы администрации 
Краснодарского края от 26 февраля 2001 г. № 129 «О государственном управлении 
ветеринарии Краснодарского края» приказываю: 

1. Утвердить прейскурант цен на платные ветеринарные услуги, оказываемые 
государственными учреждениями ветеринарии Краснодарского края (далее -
Прейскурант) (приложение № 1). 

2. Государственным учреждениям ветеринарии Краснодарского края применять 
указанный Прейскурант при оказании платных ветеринарных услуг потребителям 
платных ветеринарных услуг в соответствии с действующим законодательством. 

3. Государственным учреждениям ветеринарии Краснодарского края обеспечить 
доступность Прейскуранта для потребителей платных ветеринарных услуг. 

4. Оказание платных ветуслуг организациям, независимо от форм собственности, 
осуществляется по договорам в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и Краснодарского края. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 
финансирования, бухгалтерского учета, отчетности и контроля Т.Г. Тимченко. 

6. Настоящий приказ вступает в силу с 26 апреля 2009 г. с обязательным 
размещением в СМИ. 

Руководитель 
В.Н.ШЕВКОПЛЯС 



X 

ГВЕРЖДАЮ: 

„ Л, 
1 awif £кая зон|льная 

liltt 8 /з О xf 
рЩ№ л або р а до р и я » 

Ц1 
HCiepn 

ПРЕЙСКУРАНТ 

Цен на платные услуги в испытательной лаборатории (ИЛ) 

ГБУ «Армавирская зональная ветеринарная лаборатория» 

№ Вид услуги Единица 
измерен 

ия 

Стоимость 
услуги, 

руб 
Мясо и мясные продукты. Пищевая безопасность. Качество. 

1 Количество мезофильных аэробных и факультативно 
анаэробных микроорганизмов (КМАФАнМ) 
(бактериологическое исследование) 

1 проба 73р 

2 Сальмонеллы (бактериологическое исследование) 1 проба 180р 
О J Листерия (бактериологическое исследование) 1 проба 112р 
4 Стафилококк (бактериологическое исследование) 1 проба 100р 
5 Сульфитредуцирующиеклостридии (СРК) 

(бактериологическое исследование) 
1 проба 105р 

6 БГКП (бактериологическое исследование) 1 проба 86р 
7 E.coli (бактериологическое исследование) 1 проба 86р 
8 рН (ионометрия) 1 проба 39р 
9 
10 

Органолептическое исследование 1 проба 44р 9 
10 Свежесть мяса (Реакция с медным купоросом по 

продуктам распада белка) 
1 проба 16р 

11 Токсичные элементы-ртуть содержащие соединения 1 проба 1 Обр 
12 Токсичные элементы-мышьяк содержащие соединения 1 проба ЮЗр 
13 Метало и металлсодержащие соединения(свинец, кадмий) 1 проба 480р 
14 

" 15 
ГХЦГ и его изрмеры 1 проба 362р 14 

" 15 ДД'Г и его метаболиты 1 проба 383р 
Молоко и молочные продукты. Пищевая безопасность. Качество. 

1 Количество мезофильных аэробных и факультативно 
анаэробных микроорганизмов (КМАФАнМ) 
(бактериологическое исследование) 

1 проба 80р 

2 Сальмонеллы (бактериологическое исследование) 1 проба „ _ 1 •44р I J Листерия (бактериологическое исследование) 1 проба 112р 
4 Стафилококк (бактериологическое исследование) 1 проба 140р 
5 Дрожжи 1 проба 135р 
6 Плесени 1 проба 13 5 р 
8 БГКП (бактериологическое исследование) 1 проба 68р 
7 Соматические клетки(бактериологическое исследование) 1 проба 38р 
8 Ингибирующие вещества (бактериологическое 

исследование) 
1 проба 174р 



V 

9 Анитибиогики (экспресс-метод) 1 проба 571 р 
10 Определение афлатоксина Ml 1 проба 638р 
11 Плотность 1 проба 27р 
12 Массовая доля белка 1 проба 132р 
13 Сухое вещество 1 проба 13 5р 
14 Ингибирующие вещества (перекись водорода) 1 проба 45р 
15 Ингибирующие вещества (сода) 1 проба 45р 
16 Ингибирующие вещества (аммиак) 1 проба 45р 
17 Степень чистоты 1 проба 34р 
18 Кислотность 1 проба 90р 
19 Качество пастеризации 1 проба 73р 
20 Органолептическое исследование 1 проба 50р 
21 Токсичные элементы-ртуть содержащие соединения 1 проба 1 Обр 
22 Токсичные элементы-мышьяк содержащие соединения 1 проба ЮЗр 
23 Метало и металлсодержащие соединения(свинец, кадмий) 1 проба 480р 
24 ГХЦГ и его изрмеры 1 проба 362р 
25 ДДТ и его метаболиты 1 проба 383р 

Мед натуральный. Качество. 
1 Органолептическое исследование 1 проба 50р 
2 Редуцирующие сахара 1 проба 55р 
о J Механические примеси 1 проба 34р 
4 Микроскопия пыльцевых зерен 1 проба 37р 
5 Общая кислотность 1 проба 55р 
6 Диастазное число в меде 1 проба 99р 
7 Массовая доля влаги 1 проба 17р 
8 Искуственный инвертированный сахар 

(гидрооксиметилфурфураль) 
1 проба 58р 

9 ГХЦГ и его изрмеры 1 проба 362р 
10 ДДТ и его метаболиты 1 проба 383р 

Радиологические исследования. 
1 Определение цезия 137 экспресс-методом 1 проба 170р 

спектроиетрически 
2 Определение стронция-90 спектрометрически на бетта 

анализаторе, экспресс-методом из нативного материала 
1 проба 133р 

о J Определение стронция-90 спектрометрически на бетта 
анализаторе, экспресс-методом из зольного остатка 

1 проба 152р 

Санитарно-бактериологический контроль 
1 Бактериологическая обсемененность 1 проба 35р 

(бактериологическое исследование); ОМЧ 
2 БГКП (бактериологическое исследование) 1 проба 66р 
j Псевдомонасаеругиноза (бактериологическое 

исследование) 
1 проба 74р 

'4 Сальмонеллы (бактериологическое исследование) 1 проба 194р 
6 Стафилококк (бактериологическое исследование) 1 проба Ю5р 

Прочие услуги -

1 Оформление и выдача протокола 1 проба 111р 
9 Отбор проб 1 проба 
л j Оформление акта отбора проб 1 проба 
4 • Выезд специалиста 1 проба 
5 Выезд автомобиля по вызову 1 км 
6 Утилизация продукции 1 проба 



№ 
п/п 

Вид ветеринарных услуг Единица 
измерения 

Цена, руб. 
(без НДС) 

1 2 з 4 
«Раздел 3 .Лабораторные исследования 

№ п/п Вид ветеринарных услуг Цена, руб. 
(без НДС) 

1 2 3 
> 

3.5 Проведение исследований на вирусные и бактериальные болезни 
3.5.5. Исследования на лейкоз: 

1 РИД 33 
4 Гематологические 63 
5 Выведение лейкоформулы (световая микроскопия) 33 

3.6. Проведение исследований серологическими методами 
1 Бруцеллез РА 41 
2 Бруцеллез РСК 56 
3 Бруцеллез РДСК 56 
5 Бруцеллез РИД 40 
6 Бруцеллез РБП 22 
9 Лептоспироз РМА 52 
13 Сап РСК 68 
16 Листериоз РСК 51 
23 Хламидиоз РСК 63 
24 Хламидийные инфекции РДСК 261 
27 Случная болезнь РСК 226 

3.15 Прочие исследования и услуги 

7 Оформление и выдача протокола испытаний продовольствия и сырья 
животного и растительного происхождения для целей сертификации 

111 

8 Оказание консультативной и методической помощи, за 1 час 110 

Примечания к разделу 3: 
1. За ветеринарные услуги, непредусмотренные в настоящем прейскуранте, оплата 

производится по расценкам аналогичных по сложности работ и трудовых затрат. 
2. За ветеринарные услуги, оказываемые в нерабочее время, а также в праздничные и 

выходные дни, цена увеличивается вдвое. 
3. Участникам и инвалидам ВОВ,, воинам-афганцам, инвалидам первой группы, героям 

Социалистического Труда и ветеринарным специалистам лабораторные исследования материала 
от домашних животных, находящихся в личной собственности, оказываются с оплатой в размере 
50% стоимости, указанной в прейскуранте (при предоставлении соответствующих документов). 

Для пунктов 3.4-3.15 цена установлена за 1 исследование. 


